
 
 
CALIFICACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR OPOSICIÓN, DE CUATRO PLAZAS DE FUNCIONARIO DEL CUERPO 
ADMINISTRATIVO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA 
 
 
 El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la selección por oposición de cuatro 
plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria, en reunión cele-
brada el 21 de enero de 2025, una vez finalizado el proceso de corrección del tercer ejercicio, y 
de conformidad con lo establecido en las bases, ha acordado lo siguiente: 
 
 Primero: Proceder a la publicación de la relación anonimizada y detallada de las valora-
ciones obtenidas por cada uno de los aspirantes, el listado identificativo de cada aspirante con 
el código asignado durante la prueba, la relación de las calificaciones del tercer ejercicio orde-
nada alfabéticamente y la relación de los doce aspirantes que han superado el tercer ejercicio 
de la oposición ordenada según la puntuación obtenida por cada uno de ellos, que se insertan a 
continuación: 
 
RELACIÓN ANONIMIZADA Y DETALLADA DE LAS VALORACIONES OBTENIDAS POR 

CADA UNO DE LOS ASPIRANTES 
 

  
CÓDIGO 

OPOSITOR 

BLOQUES  
CONVERSIÓN 

FORMATO 

 
E-MAIL 

 
PUNTUACIÓN  1 2 3 4 5 6 7 

1 21 0 0,3 0,5 0,4 0,6 0,3 0,4 0 0 2,5 

2 50 0 0 0,3 0,4 0 0 0,2 0 1,5 2,4 

3 58 0 0,4 0,2 0 0 0 0,25 0 1,5 2,35 

4 59 0,9 0,7 0,8 0,9 0,9 0,9 0,7 1,5 1,5 8,8 

5 60 0,2 0,4 0,8 0,6 0,8 0,8 0 0 1,5 5,1 

6 62 0 0 0,7 0,8 0 0,8 0,5 0 1,5 4,3 

7 72 0,1 0,5 0,4 1 0,4 0 0 0 1,5 3,9 

8 75 0,9 0,8 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0 1,5 6,9 

9 79 0 0 0,7 0 0 0 0,55 0 1,5 2,75 

10 87 0 0,5 0,6 1 0 0 0,4 0 1,5 4 

11 89 0 0,5 0,9 1 0,4 0,8 0,2 0 1,5 5,3 

12 93 0,9 0,9 0,8 1 1 0,9 0,7 0 1,5 7,7 

13 98 0 0,1 0,6 0,9 0,4 0,3 0,2 0 1,5 4 

14 99 0 0,8 0,7 0,9 0,5 0 0,65 0 1,5 5,05 

15 107 0,9 0,8 0,7 0,9 0,9 0,7 1 1,5 1,5 8,9 

16 108 0,1 0,1 0,5 0,6 0,3 0 0 0 1,5 3,1 

17 109 0,4 0,4 0,5 0,9 0 0 0,15 0 1,5 3,85 

18 110 0,1 0 0,5 0 0 0,5 0,3 0 1,5 2,9 
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19 111 0 0,6 0,4 0,9 0 0,6 0,55 0 1,5 4,55 

20 112 0,8 0,4 0,8 1 0,1 0,6 0,4 0 1,5 5,6 

21 113 0,7 0,7 0,3 0,7 0,7 0,9 0,8 0 1,5 6,3 

22 114 0,1 0 0,7 0 0 0,4 0,9 1,5 1,5 5,1 

23 115 0,7 0,7 0,5 1 0 0,6 1 0 1,5 6 

24 116 0,8 0,6 0,3 0,9 1 0,8 0,2 0 1,5 6,1 

25 117 0 0 0,7 0,6 0 0,9 0,3 0 1,5 4 

26 118 0 0,5 0,5 0,5 0,7 0,3 0,55 1,5 1,5 6,05 

27 119 1 0,9 0,7 1 0,7 0,7 0,9 1,5 1,5 8,9 

28 120 0,9 0,4 0,7 0,9 0,7 0,8 0,9 0 1,5 6,8 

29 121 0,9 0,7 0,7 0,6 1 0 0,4 1,5 1,5 7,3 

30 122 0 0,3 0,5 0,6 0,4 0 0,25 0 1,5 3,55 

31 147 0,2 0,5 0,6 0,9 1 0,8 1 0 0 5 

32 170 0,7 0,5 0,7 0,7 0 0,6 0,4 0 1,5 5,1 

33 197 0,9 0,5 0,8 0,9 1 0,8 0,7 1,5 1,5 8,6 

34 198 0 0 0,9 0,9 0 0 0,45 0 1,5 3,75 

35 199 0 0,1 0,2 0 0,2 0,3 0 0 1,5 2,3 

36 200 0 0,6 0,3 0 0 0,6 0 0 1,5 3 

37 215 0,1 0 0,5 0,8 0 0,3 0,3 0 1,5 3,5 

38 346 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 1,5 2,5 

39 348 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0,75 0,95 

40 349 0 0 0 0,1 0 0,1 0 0 0,75 0,95 

 
 

LISTADO IDENTIFICATIVO DE CADA ASPIRANTE CON EL CÓDIGO ASIGNADO 
 DURANTE LA PRUEBA 

 
 Apellidos Nombre DNI 

Código 
opositor 

1 AGUIRRE VENTOSA EMILIA MARÍA ****4267* 348 

2 BALBÍN BAÑULS RAQUEL ****9227* 113 

3 BOSQUE GONZÁLEZ MARÍA CONCEPCIÓN DEL ****1617* 349 

4 CARREIRA MOSQUERA BELÉN ****6192* 198 

5 CASTAÑERA FERNÁNDEZ JHANET ****0282* 112 

6 COLLANTES RODRÍGUEZ MIGUEL ****4798* 111 

7 CORREDERA FERNÁNDEZ LUCÍA ****5837* 200 

8 DÍEZ GONZÁLEZ JAVIER ****1851* 199 

9 ECHEVARRÍA GÓMEZ SILVIA ****5625* 118 
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10 ESCOBIO GONZÁLEZ MARÍA ****9395* 119 

11 GARCÍA COSÍO PAULA ****2330* 120 

12 GARCÍA PUENTE MARÍA ****8657* 170 

13 GARCÍA PUIG MONSERRAT ****1880* 110 

14 GÓMEZ ABANDO MARÍA LUISA ****8709* 109 

15 GÓMEZ DÍAZ PAOLA ****3923* 197 

16 GONZÁLEZ RUIZ LETICIA ****5602* 215 

17 GRIGORAS GRIGORAS IOANA ANDREEA ****7754* 107 

18 GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RUBÉN ****3414* 108 

19 GUTIÉRREZ RUIZ IVÁN ****1927* 79 

20 HAJRI HAJRI MOKHLES ****1709* 21 

21 JIRÓN MARTÍNEZ YAHOSKA JULIETTEH ****6213* 115 

22 LASHERAS SEDANO FRANCISCO JOSÉ ****2459* 114 

23 LINAJE CARRERA ALICIA MARÍA ****6307* 98 

24 LUNA RUIZ SARA DE ****4933* 50 

25 MARAÑÓN MARTÍNEZ DIEGO ****2196* 121 

26 MENÉNDEZ FOLGUEIRAS NOELIA ISABEL ****6248* 122 

27 MENESES GOÑI YOLANDA ****2439* 117 

28 OTÍ GUTIÉRREZ NURIA ****9320* 116 

29 PELLÓN SAÑUDO IVÁN ****6237* 72 

30 PÉREZ MUNGUÍA DANIEL ****4938* 62 

31 RASILLA QUEVEDO LAURA DE LA ****8555* 99 

32 RODRÍGUEZ GARCÍA MARÍA ****6385* 147 

33 ROIZ SAN EMETERIO SARA ****4525* 58 

34 RUGAMA PÉREZ LIDIA ****4880* 75 

35 SALMÓN MUÑOZ HÉCTOR ****7077* 87 

36 SANZ SAIZ AMAIA ****9455* 93 

37 VEGA GARCÍA LAURA DE LA ****9872* 60 

38 VELARDE CASTAÑEDA PEDRO JOSÉ ****6760* 59 

39 VILLEGAS FERNÁNDEZ MARTA ****5918* 346 

40 VIÑA BILBAO MÓNICA ****4028* 89 

 
 

RELACIÓN DE CALIFICACIONES DEL TERCER EJERCICIO ORDENADA  
ALFABÉTICAMENTE 

 
N.º orden Apellidos Nombre DNI Puntuación 

1 AGUIRRE VENTOSA EMILIA MARÍA ****4267* 0,95 

2 BALBÍN BAÑULS RAQUEL ****9227* 6,3 

3 BOSQUE GONZÁLEZ MARÍA CONCEPCIÓN DEL ****1617* 0,95 

4 CARREIRA MOSQUERA BELÉN ****6192* 3,75 

5 CASTAÑERA FERNÁNDEZ JHANET ****0282* 5,6 

6 COLLANTES RODRÍGUEZ MIGUEL ****4798* 4,55 
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7 CORREDERA FERNÁNDEZ LUCÍA ****5837* 3 

8 DÍEZ GONZÁLEZ JAVIER ****1851* 2,3 

9 ECHEVARRÍA GÓMEZ SILVIA ****5625* 6,05 

10 ESCOBIO GONZÁLEZ MARÍA ****9395* 8,9 

11 GARCÍA COSÍO PAULA ****2330* 6,8 

12 GARCÍA PUENTE MARÍA ****8657* 5,1 

13 GARCÍA PUIG MONSERRAT ****1880* 2,9 

14 GÓMEZ ABANDO MARÍA LUISA ****8709* 3,85 

15 GÓMEZ DÍAZ PAOLA ****3923* 8,6 

16 GONZÁLEZ RUIZ LETICIA ****5602* 3,5 

17 GRIGORAS GRIGORAS IOANA ANDREEA ****7754* 8,9 

18 GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RUBÉN ****3414* 3,1 

19 GUTIÉRREZ RUIZ IVÁN ****1927* 2,75 

20 HAJRI HAJRI MOKHLES ****1709* 2,5 

21 JIRÓN MARTÍNEZ YAHOSKA JULIETTEH ****6213* 6 

22 LASHERAS SEDANO FRANCISCO JOSÉ ****2459* 5,1 

23 LINAJE CARRERA ALICIA MARÍA ****6307* 4 

24 LUNA RUIZ SARA DE ****4933* 2,4 

25 MARAÑÓN MARTÍNEZ DIEGO ****2196* 7,3 

26 MENÉNDEZ FOLGUEIRAS NOELIA ISABEL ****6248* 3,55 

27 MENESES GOÑI YOLANDA ****2439* 4 

28 OTÍ GUTIÉRREZ NURIA ****9320* 6,1 

29 PELLÓN SAÑUDO IVÁN ****6237* 3,9 

30 PÉREZ MUNGUÍA DANIEL ****4938* 4,3 

31 RASILLA QUEVEDO LAURA DE LA ****8555* 5,05 

32 RODRÍGUEZ GARCÍA MARÍA ****6385* 5 

33 ROIZ SAN EMETERIO SARA ****4525* 2,35 

34 RUGAMA PÉREZ LIDIA ****4880* 6,9 

35 SALMÓN MUÑOZ HÉCTOR ****7077* 4 

36 SANZ SAIZ AMAIA ****9455* 7,7 

37 VEGA GARCÍA LAURA DE LA ****9872* 5,1 

38 VELARDE CASTAÑEDA PEDRO JOSÉ ****6760* 8,8 

39 VILLEGAS FERNÁNDEZ MARTA ****5918* 2,5 

40 VIÑA BILBAO MÓNICA ****4028* 5,3 

 
 
RELACIÓN DE LOS DOCE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO 
DE LA OPOSICIÓN ORDENADA SEGÚN LA PUNTUACIÓN OBTENIDA POR CADA UNO 

DE ELLOS 
 

N.º orden Apellidos Nombre DNI Puntuación 

1 ESCOBIO GONZÁLEZ MARÍA ****9395* 8,9 

2 GRIGORAS GRIGORAS IOANA ANDREEA ****7754* 8,9 

3 VELARDE CASTAÑEDA PEDRO JOSÉ ****6760* 8,8 
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4 GÓMEZ DÍAZ PAOLA ****3923* 8,6 

5 SANZ SAIZ AMAIA ****9455* 7,7 

6 MARAÑÓN MARTÍNEZ DIEGO ****2196* 7,3 

7 RUGAMA PÉREZ LIDIA ****4880* 6,9 

8 GARCÍA COSÍO PAULA ****2330* 6,8 

9 BALBÍN BAÑULS RAQUEL ****9227* 6,3 

10 OTÍ GUTIÉRREZ NURIA ****9320* 6,1 

11 ECHEVARRÍA GÓMEZ SILVIA ****5625* 6,05 

12 JIRÓN MARTÍNEZ YAHOSKA JULIETTEH ****6213* 6 

 
 
 Segundo: De conformidad con lo dispuesto por la Base 5.2 de la convocatoria, abrir un 
plazo de diez días naturales desde el siguiente a la publicación de los resultados del tercer ejer-
cicio para que los aspirantes, sin perjuicio de los recursos administrativos que procedan, puedan 
presentar las reclamaciones que estimen oportunas y que les serán contestadas por el Tribunal. 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 
 
 
 
 

Fdo.: Luis González del Campo. 
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